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Résumé de la statistique sur la pêche en 1940. 
Par suite d'an décret royal du 28 novembre 1912 des données statistiques sur la 

pêche sont recueillies par l'administration locale de la pêcherie. Dès 1924 la stati
stique comprend principalement des données sur la pêche en eau salée. 

En 1940, il y a eu en tout 22 914 pêcheurs ayant pris part à la pêche en eau 
salée, parmi lesquels 13 306 étaient des pêcheurs de profession. La valeur des eugins 
et des bateaux employés pour la pêche en eau salée était de 55 919 087 couronnes. La 
répartition des engins et des bateaux entre les différentes catégories ressort du tableau 
suivant. 

La quantité et la valeur du rendement de la pêche en eau salée sont indiquées ci-dessous. 

Ici sont comprises les parties vendues par les pêcheurs suédois enxmêmes à l'étranger, 
7 547 tonnes évaluées à 1013 110 couronnes (principalement à Danemark), mais sont 
excluses celles débarquées dans les ports suédois par des pêcheurs étrangers. Une quantité 
d'environ 10 300 tonnes utilisée dans la production de farine de poisson n'est pas com
prise non plus. 

La répartition du rendement de la pêche en eau salée sur les espèces de poissons 
les plus importantes et sur les crustacés ressort du tableau suivant. 



VI RÉSUMÉ DE LA STATISTIQUE SUR LA PÊCHE EN 1 9 4 0 . 

L'espèce de poisson la plus importante, c'est le hareng et le hareng baltique (»strôm-
ming»). Une chose caractéristique c'est la grande quantité de poissons d'eau douce 
dont se compose le produit de la pêche en eau salée, ce qui dépend de la grande dif
férence de la salure, se montant dans le Skager-Rak à 30—32 °, oo, dans la mer Baltique 
par contre à 5—8 °/oo, dans le golfe de Bothnie à 3—5 °/°o, et qui dans les archipels 
est encore plus basse. 

Une très grande partie du rendement de la pêche en eau salée provient du départe
ment de Gothembourg et de Bouus. Le rendement des pêches de ce département pendant 
les deux dernières années ressort du tableau suivant. 



1 

Inledning. 

Beträffande fiskeristatistikens historiska utveckling, dess organisation samt 
de vid insamlandet av primäruppgifterna använda blanketterna hänvisas till 
föregående redogörelser, särskilt desamma för åren 1914, 1919, 1920, 1925 och 
1931. Bestämmelserna för insamlandet fastställas jämlikt k. kung. den 7 april 
1933 (nr 125) av statistiska centralbyrån och lantbruksstyrelsen gemensamt 
i samråd med hushållningssällskap o. d. korporationer. Samtliga i bruk nu va
rande blanketters utseende i huvudsak framgår av bilaga 2 till 1925 och 1931 
års redogörelser.' 

Efter år 1923 har statsbidrag i vanlig ordning utgått endast för insamling 
av uppgifter till saltsjöfisket, varför endast detta redovisats fullständigt. 
Därjämte meddelas uppgifter rörande fisket i Vättern, vilka fortsatt att in
komma, samt angående lax- och sikfiskena i enstaka vattendrag. 

I en särskild bilaga återfinnes en förteckning över alla i berättelsen upp
tagna fiskar och skaldjur jämte deras latinska namn. 

Saltsjöfisket. 

Fiskare, redskap och båtar (tab. 1) . Ar 1940 har saltsjöfiske utövats såsom 
huvudyrke av 13 306 personer och såsom binäring av 9 608 personer eller i båda 
grupperna något färre än föregående år (13 443, respektive 9 671 personer). 

Av hela antalet yrkesfiskare komina 5 800 eller 43.6 % på Göteborgs och 
Bohus län. Av samtliga fiskare utgöra yrkesmannen den övervägande delen 
vid västkusten och i Blekinge län, de båda skånelänen samt Västernorrlands 
t. o. m. Uppsala län. medan i övriga kustlän motsatsen gäller. Gränsen emel
lan yrkes- och binäringsfiskare är dock mången gång svävande. 

Vid saltsjöfisket ha redskap och båtar till ett värde av i runt tal 55 919 000 
kr begagnats, därav redskap för 22 503 000 kr och båtar för 33 416 000 kr. 
Totalvärdet har vuxit med 1.0 % sedan år 1939. Värdet av redskap har ökats 
med 2'0 % och värdet av båtar med 04 %. I detta sammanhang förtjänar obser
veras, att all materiel skall upptagas till anskaffningsvärdet. 

För saltsjöfisket i dess helhet är båtarnas värde större än redskapens. Mot
satsen är dock i de flesta län fallet, och rikssiffrornas inbördes läge bestäm
mes av västkustlänens ojämförligt högre båtvärde än redskapsvärde. 

Såsom framgår av tab. 1, representeras bland redskapen det största värdet 
av gruppen ryssjor, hommor och bottengarn, och närmast följer gruppen sko
tar, sill- och strömmingsgarn. — Av notar (5 893 st.) kommer mer än hälften 
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på Göteborgs och Bohus län. Bland notarna ingå 3 741 trålar och vadar, av 
vilka 3 540 tillhöra västkustlänen och återstoden Blekinge län och skånelänen. 
Stigande materielpriser återspeglas i det förhållandet, att de flesta redskaps-
grupper visa värdestegring, oaktat antalet i vissa fall gått tillbaka. En mera 
detaljerad fördelning av redskapen lämnas för östersjö- och öresundsfisket på 
sid. 6 och för västkustfisket i tab. A, som dock avser blott under året använda 
redskap och innesluter dubbelräkningar. 

Av fiskebåtar redovisas 2 606 däckade med motor (inräknat 17 ångfartyg), 
20 däckade utan motor, 5 673 öppna med motor och 11 995 öppna utan motor. 
Jämfört med föregående år visa angivna grupper, i samma ordning tagna, ök
ning med 32, ökning med 1, minskning med 31 och minskning med 86. 

Fångstens mängd och värde (tab. 2 och 3) . Materialets tillförlitlighet. Det 
inses lätt, att fiskeristatistiken ofta är hänvisad till att bygga på uppskatt
ningar av fångsten. Å andra sidan finnas icke föraktliga möjligheter till kon
troll av fångstuppgifterna genom jämförelse med och rättelse efter annat ma
terial. I Göteborgs och Bohus läns havsfiskeförenings årsbok föreligga sålunda 
för den mycket betydliga del av västkustfiskarenas fångster, som försäljes på 
auktion i Göteborgs fiskhamn, kvantitets- och värdeuppgifter för varje sär
skilt fiskslag. Den där sålda, av utlänningar fångade fisken, som icke är av
sedd att behandlas i föreliggande statistik, kan skiljas från den av svenskar 
fångade (se tab. B). I samma publikation redogöres även, ehuru mindre ut
förligt, för vid fiskauktionerna i Lysekil, Uddevalla, Gravarne, Smögen, Fjäll-
backa och Strömstad försåld fisk, vilken kan anses vara fångad nästan ute
slutande av svenska fiskare. Vidare redogöres i dansk statistik för i detta 
land av svenska fiskare direkt från fångstplatsen ilandförd fisk. Tillsam
mans giva dessa bägge kontrollkällor en summa, som jämförts med den, 
som framgår av det statistiska materialet för Göteborgs och Bohus län och 
Hallands län. När den förra summan varit större, har den senare rättats till 
överensstämmelse därmed. Då hänsyn icke kunnat tagas till vad bohuslänska 
och halländska fiskare avsatt i andra svenska hamnar än de ovannämnda eller 
därstädes sålt utom auktionerna, måste de rättade fångsterna alltjämt anses 
något för låga. I fråga om sill finnes ytterligare kontrollmaterial i de s. k. 
veckorapporterna, vilka av särskilda insamlare i de viktigaste västsvenska och 
danska hamnar, där sill ilandföres av svenska fiskare, under sillfisket avgivas 
till fiskeriintendenten i Västerhavets distrikt. 

Efter tillkomsten av de s. k. fiskförsäljningsföTeningarna på östersjökusten 
med monopol på partihandeln med sill och strömming (k. kung. den 30 juni 
1937, nr 645) har även för denna kuststräckas sillfiske erbjudits möjligheter 
till kontroll av statistiken. Fullständig är denna dock ingalunda, enär fiskare 
alltjämt kunna sälja direkt till konsumenter och storleken av denna direktför
säljning ieke kan annat än grovt uppskattas. För redogörelseåret har primär
materialets fångst- och värdesiffror i Östergötlands län och i Kalmar läns 
södra del höjts med ledning av fiskförsäljningsföreningarnas uppgifter om 
från fiskarena inköpt strömming. 
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I övrigt ha de tillägg, som gjorts på grundval av ovan nämnda kontrollma-
terial, uteslutande hänförts till Göteborgs och Bohus län. Enär i uppgifterna 
från de smärre svenska fiskauktionerna och i den danska statistiken fiskslaget 
ej alltid angivits, har en avsevärd del av höjningen måst tilläggas »annan eller 
ej specificerad fisk». Härjämte ha höjningar vidtagits för 12 särskilda fisk
slag, varvid de största tilläggen avsett vitling, makrill, flundra och tonfisk 
samt sill. 

Under avd. västkustfisket redogöres närmare för här ifrågavarande korri
geringar. 

För flera fisken avse uppgifterna rensad eller beredd vara. Jämför noter till 
tab. A. I förhållande till den osäkerhet, som på grund av ovan berörda för
hållanden råder i avseende på fångstuppgifterna, har härav föranledda fel 
ingen större betydelse. 

I ännu ett avseende är materialet ofullständigt. Till fiskmjölsfabri
kerna går nämligen regelbundet en stor mängd »skrapfisk» m. m., vilken ej 
ingår i de kvantiteter, som i det följande redovisas. Fiskeriintendenten i Väs
terhavets distrikt beräknar mängden härav för år 1940 till omkring 10 300 
ton, varav cirka 1 450 ton sill och skarpsill. 

Fångstmängden. Den totala fångsten beräknas år 1940 till 90 073 ton eller 
endast 677 % av föregående års fångst, som utgjorde 133 121 ton. Som framgår 
av tab. 3, rad 55 o. 57, har fångstmängden ökats i tre län, nämligen Norrbot
tens, Västerbottens och Malmöhus län, men minskats i alla övriga län. I Göte
borgs och Bohus län utgjorde minskningen ej mindre än 35 602 ton. Fördelad 
på fångstområden har fångsten ökats i Öresund, medan övriga områden visa 
kraftig minskning (tab. 2, rad 46 o. 47) . I Nordsjön (inräknat avlägsnare far
vatten) utgjorde årets fångst endast 317 ton eller 2-6 % av 1939 års fångst i 
samma fångstområde. Såväl i Nordsjön som i Kattegatt och Skagerack torde 
fiskets tillbakagång till större delen kunna återföras på de svårigheter, som 
vållats av krigshändelserna, över hälften av fångstmängden eller 51 879 ton 
bestod av sill och strömming, och därnäst kommo i storlek fångsterna av torsk. 
skarpsill, makrill, vitling och ål. 

En överblick över fångstmängdernas storlek lämnas i efterföljande tablå, 
vari den genomsnittliga fångstmängden under åren 1926—30 använts såsom 
utgångsläge (index = 100). 
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Den relativt starkaste nedgången i förhållande till basperioden har drabbat 
de fiskslag, som i vanliga fall företrädesvis fångas i Nordsjön eller avlägsnare 
farvatten, framför allt långa. För alla fiskslag sammanlagt var dock fångst-
mängden större än under basperioden. Jämfört med det goda fiskeåret 1930 
visa nästan alla fiskslag en markerad nedgång. Undantag härifrån utgöra 
gädda, abborre och sik samt några ovan under »övriga» inräknade fiskslag så
som tonfisk, braxen. mört och id. 

E t t säreget drag hos det svenska saltvattensfisket är den stora mängd söt-
eller bräckvattensfiskar, som ingår i fångsten. Dessa fisksorter, vartill hän
förts abborre, gädda, mört, id m. fl. ävensom laxfiskar, äro sålunda, bortsett 
från strömmingen, övervägande i hela Bottniska viken samt längs östersjö
kusten ned till Kalmar län. I Kalmar län och, ehuru i mindre grad, i Blekinge 
län fångas ännu mycket sötvattens fisk; dock är i Kalmar län näst strömmingen 
ålen det kvantitativt viktigaste fiskslaget, medan i Gotlands län denna plats 
intages av torsken. I Blekinge och Kristianstads län samt vanligen även i 
Malmöhus län ger torsken de största fångstmängderna; under redogörelseåret 
har dock i sistnämnda län sillen spelat den största rollen. Fångsten av söt-
vattensfisk är i skånelänen obetydlig. I Hallands län äro torsk, vitling och 
makrill näst sill de viktigaste fiskslagen. I Göteborgs och Bohus län slutligen 
förhärska sill. skarpsill, torsksläktet, makrill, flundrefiskar samt i vanliga fall 
långa. Orsaken till denna lokala fördelning är att söka i det gradvisa avta
gandet av vattnets salthalt från 3 % och däröver i Skagerack och Nordsjön 
till endast några få tusendelar i övre delen av Bottniska viken samt i den inre 
skärgården vid Östersjön. 

Priser. De genomsnittliga pris, till vilka de olika fisk- och skaldjurs
sorterna försålts av fiskarena, ha för landet i dess helhet varit följande. Till 
följd av justeringar i fångstmängd och fångstvärde för vissa fiskslag äro pris
uppgifterna likväl i en del fall något osäkra. 
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Det är högst avsevärda prisförhöjningar som här komma till synes för de 
flesta fiskslag. Medelpriset för all fångst var under redogörelseåret 376 öre 
per kg mot endast 24-5 öre under år 1939 och 250 öre i medeltal för åren 1934 
—38. 

Fångstvärdet. Det sammanlagda bruttovärdet av fångsten utgör 33 832 025 
kr eller 3-7 % mer än föregående år, då värdet var 32 627 026 kr. Den minskade 
fångstmängden har alltså mer än uppvägts av de höjda priserna. 

Hur fångstmängden och fångstvärdet under de senaste fem åren procentuellt 
fördelat sig på de olika fångstområdena, framgår av nedanstående tablå. 

Som synes, kommer på Kattegat t och Skagerack regelmässigt en lägre an
del av fångstvärdet än av fångstmängden, vilket sammanhänger med de låga 
priser, i genomsnitt endast 13-2 öre per kg år 1940, som uppnåtts för i Dan
mark försåld fisk. 

Främst av länen med hänsyn till fångstens värde kommer Göteborgs och Ko-
hus län med omkring hälften av hela fångstvärdet, och därefter följa Kalmar. 
Blekinge och Stockholms län. I tre län har förutom fångstmängden även 
fångstvärdet minskats i jämförelse med år 1939, nämligen i Göteborgs ocli Bo
hus, Gävleborgs och Uppsala län, med resp. 98 °/°. f)'7 % och fr6 %. medan öv
riga län visa ökat fångstvärde, mest utpräglat i Malmöhus län. där ökningen 
uppgår till 925 %. 

En undersökning rörande den större eller mindre betydelse, de olika fisksla
gen ha för länen, ger vid handen, att i flertalet län sill och strömming är den 
viktigaste fisksorten, ekonomiskt sett. Undantag härifrån utgöra dels Norrbot
tens län, för vilket laxen är den ojämförligt viktigaste fisksorten, dels Kalmar 
läns södra del samt Blekinge och Kristianstads län, där ål eller torsk eller bå
dadera representera de största värdena. 

Örtersjö- och öresundsfisket (Norrbottens—Malmöhus län). I föregående av
delning har redogjorts för saltsjöfisket i dess helhet. Här följer en fram
ställning, avsedd att något utförligare belysa det fiske, som bedrives av fiskare. 
bosatta vid Bottniska viken och Östersjön samt Öresund och Skälderviken 
jämte sträckan Torekov—Båstad, och i följande kapitel lämnas motsvarande 
översikt över det fiske, som bedrives av fiskarena i de båda västkustlänen. 
Redogörelsen rörande östersjö- och öresundsfisket omfattar, förutom en in
ledande öveTsikt, uppgiftei rörande sill- och strömmingsfisket inom området 
i fråga, bottengarns fisket inom samma område samt trålfisket i södra Öster-

+2—421519 
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sjön ävensom särskilda uppgifter rörande säsongväxlingarna i fisket inom 
Skåne och Blekinge. 

Till belysande av östersjö- och öresundsfiskets omfattning må nämnas, at t 
av hela fångstvärdet vid saltsjöfisket c :a 47 % belöpa sig på detta område. De 
ovan angivna huvudfiskena betyda mera eller mindre i förhållande till om
rådets hela fiske, allteftersom man tänker på antalet utövare av fisket, värdet 
av den använda materielen eller fångstens mängd eller värde. Nedanstående 
tablå över hela östersjö- och öresundsfisket och däri ingående huvudfisken 
visar först och främst, att av hela fiskareantalet två tredjedelar äro syssel
satta vid sill- och strömmingsfisket och omkring 9 % vid bottengarnsfisket, 
men blott en obetydlig del vid trålfisket. Av hela redskapsvärdet däremot 
är bottengarnsfiskets andel förhållandevis stor (20 %). I fråga om båtarna 
framträder trålfisket med jämförelsevis stor andel av det totala värdet. 

Av östersjö- och öresundsfiskets hela fångstvärde under redogörelseåret, 
16 166 491 kr, kommo 48 % på sill- och strömmingsfisket, 16 % på bottengarns
fisket och endast 2 % på trålfisket, samt 34 % på övriga, i tablån ovan ej om
nämnda fisken. 

Rörande redskapen vid östersjö- och öresundsfisket föreligga utförligare 
uppgifter än som meddelas i tab. 1. Dessa angivas i sammandrag för hela 
området här nedan. 

Bland diverse krokredskap ingå ål- och gäddrevar, angel- och ståndkrokar 
och liknande redskap. Det största värdet representera skotar, strömmings-
och sillgarn och det därnäst största bottengarn och laxsätt. 

Medelvärdet per styck av olika redskap kan lätt fås ur nyss anförda tablå. 

1) Fångst av sill och strömming i bottengarn ingår i tablån under sill- och strömmingsfisket. 
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I fråga om de karakteristiska olikheterna mellan länen hänvisas till 1938 års 
berättelse. 

Fångstvärdets sammansättning efter fiskslag framgår av nedanstående pro
centtal : 

Viktigaste fisksorten är ekonomiskt sett sillen och strömmingen, och dess 
andel av hela fångstvärdet är även i stigande. Ålen, som är den näst vik
tigaste fisken, ha i däremot fått minskad betydelse. Torsken, det tredje fisk
slaget i ordningen, visar sedan åtskilliga år stigande andel av fångstvärdet. 
Fisket av lax och rödspotta har gått starkt tillbaka. Fångstvärdet för gädda, 
sik och abborre har de senaste åren undergått relativt obetydliga förskjut
ningar. 

Sill- och strömmingsfisket redovisas i tab. 4, som innehåller uppgifter an
gående detta fiske för samtliga län utom Hallands samt Gröteborgs och Bohus. 
Rörande de tider, då fisket bedrives och vilka äro rät t skiftande utefter den 
långa östersjökusten, hänvisas till berättelsen för år 1938. 

Under år 1940 har sill- och strömmingsfisket utövats av 5 G58 yrkesfiskare 
och 4 615 personer med fiske som binäring mot resp. 5 541 och 4 733 föregå
ende år. 

Bland redskapen äro skotar samt sill- och strömmingsgarn vida övervägande. 
Båtarna äro utom roddbåtar till största delen odäckade motorbåtar. I Gotlands 
län och i de sydligaste länen med deras merendels öppna kust brukas dock flera 
däckade båtar än odäckade. 

Fångstmängden uppgår till 26-9 milj. kg och fångstvärdet till 7'8 milj. kr, 
innebärande resp. en minskning på c:a 17 % och en ökning på c:a 28 ^ sedan 
föregående år. Medelpriset har sålunda stigit avsevärt och utgör 288 öre per 
kg (f. å. 188 öre). Fångstmängden har sjunkit i alla län utom de två nord
ligaste och de två sydligaste. Starkaste ökningen visar Malmöhus län och 
största minskningen Kalmar, Gotlands och Uppsala län. 

A omstående sida ges en översikt över fångstvärdets fördelning på länen ut
efter Östersjön och Öresund, varvid det näst sista årets tal angivas till jäm
förelse. 

Stockholms och Gävleborgs län intaga som vanligt första resp. andra platsen, 
medan Malmöhus län ryckt upp på tredje plats. Västernorrlands, Gävleborgs, 
Uppsala och Kalmar län visa minskat fångstvärde. 

Den allra största delen av produktionen säljes (eller förbrukas) av fiskare 
i färskt tillstånd. Endast 2 571 ton eller 96 % av fångsten användes år 1940 
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av fiskare till beredning-. Medelpriset å färsksåld vara utgjorde 29-3 öre 
per kg, medan medelvärdet å den till beredning använda varan efter avdrag 
av beredningskostnaderna uppgick till 24'0 öre. Motsvarande tal voro i Väster
norrlands och Gävleborgs län, de enda län där beredning genom fiskare spelar 
någon större rol], 274 och 18"8 öre i det förra länet men 2 3 l och 308 öre i 
det senare, varför det är vanskligt att draga slutsatser om beredning eller 
färskförsäljning varit mest lönande. 

Till belysande av pris- och avsättningsförhållandena för strömming må an
föras, att fiskförsäljningsföreningarna under år 1940 inköpt över 15 000 ton 
strömming, motsvarande 766 % av den uppgivna fångsten inom kuststräckan 
Västernorrlands t. o. m. Kalmar län samt Gotland, till ett genomsnittspris av 
273 öre per kg (år 1939 17-2 öre per kg) . Sagda kvantitet har disponerats som 
följer (1939 års tal inom parentes) : försåld till färskkonsumtion 71 % (67 %), 
för saltning, rökning eller kryddning, föreningarnas egen beredning inberäknad, 
19 % (10 %), till djurföda och för beredning av kraftfoder eller gödningsämne 
5 % (12 %) samt för export 5 % (11 %). En större del av strömmingsfångsten 
torde alltså år 1910 ha gått till mänsklig konsumtion inom landet än fallet 
var år 1939. Den kvantitet, som av fiskförsäljningsföreningarna beretts eller 
försålts till beredning, uppgick till 2 830 ton, alltså mer än vad som inom 
samma område av fiskarena själva använts till beredning, eller 2 341 ton. 

Priserna liksom prisstegringen från föregående år växla, såsom framgår 
av översikten å sid. 9, rät t avsevärt på olika orter. Det högsta medeltalet för 
större område uppvisar som vanligt Malmöhus län med 41 öre per kg färsk
såld vara, det lägsta Västerbottens och Uppsala län med 22 öre. Relativt 
starkast var prisstegringen i Kalmar läns norra del, där priset tidigare låg 
lägst. 

Följande prisuppgifter från ostkustens fiskförsäljningsföreningar kunna i 
detta sammanhang vara av intresse. För strömming, som av föreningarna för-
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sålts till färskkonsumtion, utbetaltes till fiskarena i medeltal 336 öre per kg 
(22"3 öre f. å.) . Högsta genomsnittspriset för sådan strömming utbetaltes av 
Stockholms läns fiskförsäljningsförening med 42"4 öre (298 öre f. å.), lägsta 
av Västerviks ock Södra Kalmar läns föreningar med 287 öre (f. å. Gotlands 
läns förening med 16-9 öre). 

De olika beredningssättens betydelse, i vad angår av fiskarena själva beredd 
vara, framgår av tab. 4, kol. 19—26. Saltningen dominerar i hög grad över 
andra metoder för beredning. Det medelpris, som uppnåtts för den beredda 
varan, är för de olika beredningssätten följande: saltströmming 40 öre per kg 
(35 f. å.), surströmming 47 öre ( = f. å.) och rökt vara 75 öre (43 f. å.) . Den 
kryddade eller inlagda varan utgör blott en obetydlig kvantilet. 

Bottengarnsfisket har i större omfattning bedrivits i Kalmar läns södra del, 
Blekinge, Kristianstads och Malmöhus län ävensom vid enstaka fiskeplatser 
i Stockholms och Gotlands län samt Kalmar läns norra del. Fisket är i allmän
het förlagt till eftersommaren och hösten, men på vissa håll bedrives det även 
under våren. 

Ar 1940 var antalet deltagare i bottengarnsfisket 1 356 eller något mindre 
än år 1939 (1 425). Bottengamens antal var 1 692 (1 679 f. å/> med ett värde 
av tillsammans 3 035 550 kr (3 070 310 f. å.) . Vid fisket användas sumpar, 
pålkranar och båtar, vilkas antal och värde tillika med föregående års tal, inom 
parentes, angivas här : sumpar 1 756 (1 794). värda 128 900 kr (130 345 k r ) , 
pålkranar 344 (355). värda 213 095 kr (239 100 kr ) , och båtar 1 230 (1 243), 
värda 654 030 kr (693 835 k r ) . 

Särskilt betydelsefullt är detta fiske i Kalmar läns södra del, varpå kom
mer omkring hälften av de vid fisket sysselsatta och av den använda materielen. 
Därnäst är fisket livligast i Blekinge och Malmöhus län. 

Ål utgör den huvudsakliga fångsten, men vid sidan härav fångas även andra 
fisksorter till sammanlagt icke obetydliga värden, såsom flundrefiskar, lax 
och laxöring, gädda, torsk, sill och strömming m. m. Hur avkastningen under 
år 1940 fördelar sig länsvis efter fiskslag, visar efterföljande tablå, där även 
1939 års tal för hela riket äro angivna till jämförelse. 

Ålfångsten har gått något tillbaka, för övriga fiskslag är nedgången be-
tydande, utom för sill och strömming, varav fångsten avsevärt ökats. 

Bottengarnsfiskets omfattning inom Kalmar läns södra del framgår ännu 
tydligare av fångstsiffrorna. Jämfört med värdet av hela fångsten inom läns
delen ifråga betydde nämligen detta fiske icke mindre nn 578 %. 
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Väsentligt mindre till omfattningen än de båda föregående fiskena är trål-
fisket i södra Östersjön, och snurrevadsfisket inom samma område har under 
åren 1939 och 1940 legat nere. I trålfisket deltogo 88 fiskare (141 f. å.), 
samtliga från Skåne och Blekinge. De hade 131 trålar (188 f. å.) med ett 
värde av 20 370 kr (31520 f. å.) och 44 båtar (65 f. å.), värda 430 500 kr 
(699 500 f. å ) . 

Bytet utgöres av torsk och flundrefiskar. De viktigaste fisksorterna visa 
följande tal för de tre länen år 1940 och för hela östersjötrålfisket år 1939: 

Fångstmängden uppgår ej till en tredjedel av 1939 års fångst. Priserna voro 
för torsk 34 Öre (18 f. å.), för rödspotta 90 öre (69 f. å.) och för flundra 
51 öre (29 f. å.) , allt per kg. 

Uppgifterna rörande Blekinge läns trålfiske äro fördelade månadsvis. En
ligt dessa förekom intet trålfiske under månaderna februari, mars och m a j -
oktober. 92 % av fångsten togs under januari och april. 

Rörande den totala avkastningen vid saltsjöfisket inom Skåne och Blekinge 
lämnas uppgifter över fördelningen månadsvis, och dessa ha sammanställts i 
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tab. 5. Som regel brukar fångstmängden fördela sig ganska jämnt på årets 
olika månader. På grund av de svåra isförhållandena blev emellertid i februari 
och mars år 1940 fångsten särdeles obetydlig, medan däremot fångstmängden 
under augusti—oktober var ovanligt stor, vilket närmare framgår av nedan
stående tablå. 

Dessa för redogörelseåret utmärkande variationer göra sig i mindre grad 
gällande i fråga om fångsten av sill och strömming, som även i vanliga fall 
lämnar största utbytet under tiden juli—oktober, av ål, som ger mest under 
september—november, samt av gädda och annan bräckvattensfisk, som går 
till ganska jämnt under hela året, än i fråga om fångsten av torsk, som eljest 
har högsäsong under vintern, samt av flundra och rödspotta, som brukar vara 
mest givande under första halvåret. 

Medelprisen i öre per kg för en del viktigare fiskslag ha under de olika 
månaderna utgjort: 

Västkustfisket (Göteborgs och Bohus samt Hallands län). Efter en redogö
relse för västkustfisket i dess helhet följer en kort översikt över de olika spe
cialfiskena, och till sist lämnas en sammanställning av försäljningarna vid fisk
auktionerna i Göteborgs och andra fiskhamnar. Det må erinras, att fisket från 
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Tab. A. De särskilda västkustfiskena. 

1) Fångsten avser till största delen fiskesäsong (1938/1939 etc.) — 2) Fångsten avser delvis d:o. — 3) Delvis rensad vara. — 4) Rensad vara. Rocka, 
haj, tonfisk och kummel fångas Sven vid andra fisken; jämför tab. 2. — 5) Rensad vara utom beträffande sill och skarpsill. Här bör beaktas, att 
fångstuppgifterna äro särskilt osäkra. — 6) Rensad och delvis saltad vara. — 7) Särskilda fisken med trål förekomma, se skarpsill- och nordhavsräk-
flskena. — 8) Med trål. Nordhavsräka fångas även vid det vanliga trilfisket. 
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Skälderviken och kuststräckan Torekov—Båstad av praktiska skäl hänförts 
till östersjö- och öresundsfisket. 

De svårigheter för fisket, som under redogörelseåret vållats av ishinder, min
fara, inkallelser och brist på drivmedel, ha drabbat västkustfisket i långt högre 
grad än fisket i övrigt, vilket får sitt uttryck bl. a. däri, att för västkust
fisket fångstmängden i jämförelse med år 1939 minskats med 36 018 ton eller 
41-3 %, medan motsvarande minskning för det svenska saltsjöfisket i övrigt var 
7 029 ton eller endast 153 %. Sin dominerande ställning behåller dock västkust
fisket även år 1940, med 56-9 % (i. å. 65-6 %) av totala fångstmängden och 
52-2 % (i. k. 58'6 %) av hela fångstvärdet, medan motsvarande andel av fiske-
materielen stannar vid 49-9 % (f. å. 50-2 %). Antalet yrkesfiskare vid väst
kustfisket har nedgått från 6 545 år 1939 till 6 350 år 1940. 

Västkustfiskets fångstvärde uppgick till 17 665 534 kr, vilket innebär en 
minskning från föregående år med 76 %. Hur fångstvärdet under de senare 
åren procentuellt fördelat sig på de mest betydande fisk- och skaldjurssorterna, 
framgår av följande tablå: 

Sillen har vid västkusten icke den dominerande ställning, som tillhör detta 
fiskslag i Östersjön, men den är även här avgjort viktigast och dess andel i sti
gande. Därnäst ha skarpsill, torsk, makrill och vitling den största betydelsen, 
medan kolja, rödspotta, rödtunga och långa även relativt taget minskats, mest 
beroende på Nordsjöns avspärrning. 

Enligt vad som redan angivits på sid. 2, har höjning av fångstkvantiteterna 
och fångstvärdena, sådana de framgå av primärmaterialet, måst göras vid väst
kustfisket beträffande ett flertal fiskslag, varjämte i två fall utan större be
tydelse enbart värdena något höjts. Sammanlagt uppgå dessa tillägg till 
3 013'5 ton resp. 1 383 950 kr, motsvarande resp. 6"2 % och 8 5 % av vad som 
ursprungligen redovisats. Tilläggen fördela sig på olika fisken på följande 
sät t : snurrevadsfisket 1306 ton och 508 640 kr, trålfisket 9075 ton och 
386 660 kr, fisket efter tonfisk 350 ton och 133 000 kr, makrillfisket med 
garn 300 ton och 244 650 kr, samt sillfisket med drivgarn 150 ton och 
111 000 kr. 

Det starkt utvecklade västkustfisket är inriktat på flera fiskarter än öster-
sjöfisket. Då många arter tagas med särskilt för dem anpassade fiskemetoder, 
under det att redskap och båtar i andra fall inrättats för att fånga flera 
fiskarter samtidigt, ha de insamlade uppgifterna formen av speciella redo-
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görelser för de olika, fiskemetoderna. De sammanställda uppgifterna för dessa 
särskilda fisken återgivas i tab. A. 

Vart och ett av de särskilda, fiskena utövas vanligen blott under en mindre 
del av året, och såväl fiskare som redskap och båtar återfinnas därför i regel 
på mer än ett ställe i tabellen, som sålunda icke kan nedräknas beträffande 
dessa kategorier. Åtskillnad har icke kunnat göras mellan yrkesfiskare och 
binäringsfiskare, ehuru vid de flesta fiskena givetvis endast yrkesmän före
komma. 

Största antalet deltagare har i Göteborgs och Bohus län sedan gammalt 
hummerfisket, men trålfisket har numera kommit det mycket nära; vartdera 
sysselsätter över 2 000 man. Redskapsvärdet och båtvärdet äro ojämförligt 
störst vid trålfisket, sammanlagt 125 milj. kr. Snurrevadsfisket har haft tredje 
platsen i fråga om deltagarantalet och andra rummet beträffande mäteriel-
värdet, men sedan åT 1939 överträffas det i båda dessa hänseenden av skarpsill-
fisket med trål . 

Av de olika fångstmetoderna vid s i l l f i s k e t har trålningen allt meT 
tagit överhanden, och det senaste året har den givit 876 % av all sill. Som 
synes har trålfisket i tab. A dock icke räknats som speciellt sillfiske. 

S k a r p s i l l tages övervägande med trål, varvid brukas ett särskilt för 
denna fisk avsett redskap. Skarpsilltrålfisket har de sista åren utvecklats 
hastigare än något annat västkustfiske. Fångstvärdet vid hela skarpsillfisket 
var år 1940 omkring 15 milj. kr, varav två tredjedelar vid trålfisket. 

Av m a k r i l l f i s k e n a betyder drivgarnsfisket mest; det gav år 1940 
över två tredjedelar av hela fångstmängden. Den återstående delen kom't i l l 
mer än hälften från dörjefisket. 

Vad fiskena efter r o c k a , h a j och k u m m e l beträffar, finner man 
av en jämförelse mellan tab. A och tab. 2, att endast en obetydlig del av 
fångstmängden erhållits vid det särskilda fisket efter arten i fråga. 

T o n f i s k e t har under redogörelseåret varit ovanligt givande och sys
selsatte 461 fiskare mot 174 år 1939 och endast 13 år 1938. 

K o l j e b a c k e f i s k e t , som bedrives utanför kusten med såväl storbackor 
som koljebackor, har under året sysselsatt 989 man. Fångsten utgjordes till 
tre fjärdedelar av torsk. 

S n u r r e v a d s f i s k e t är i avseende på bruttoavkastningen det andra 
i ordningen av västkustfiskena. Det idkas i vanliga fall till större delen i Nord
sjön, men har under år 1940 måst i huvudsak begränsas till Skagerack och 
Kattegatt och sysselsatte endast 872 man mot 1 138 föregående år. Av fångst
värdet, 33 milj. kr, kommo på vitling 17-5 %, kolja 163 %, torsk 12-7 %, iöä-
spotta och rödtunga vardera 104 %, medan återstoden fördelar sig på en mång
fald olika fiskslag. 

T r å l f i s k e t , vilket som nämnt dominerar i fråga om kapitalinsatsens 
storlek, har också givit den största värdesumman av fångsten, 7'8 milj. kr eller 
43"9 % av hela västkustfisket. Fångstmängden uppgår dock ej till två tredje
delar av föregående års rekordfångst. Flera av ångtrålarna och de större 
motorbåtarna ha varit tagna i anspråk för neutralitetsvakten. Sillen står långt 
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Tab. B. Auktionsbeloppen, i kronor, å i Göteborgs stads fiskhamn försåld fisk åren 
1935-1940. 1) 

framför övriga fiskar i fångstmängd och bidrager med 64 l % av fångstvärdet, 
varefter följa vitling med 72 %, torsk med 5 6 % och kolja med 4 l %. 

N o r d h a v s r ä k f i s k e t har lämnat två tredjedelar av hela fångsten 
av nordhavsräka, medan resten erhållits vid trålfisket. 

S i l l f i s k e t v i d I s l a n d och s t o r s j ö f i s k e t ha under redo
görelseåret måst inställas. Vid sistnämnda fiske fångas nästan enbart långa, 
varav endast obetydliga kvantiteter fås vid trålfisket, snurrevads- och kolje-
baekefisket. 

Vad angår k u s t f i s k e t eller det i mindre skala bedrivna fisket i när
heten av hemorterna, så kunna de föreliggande fångstuppgifterna icke betrak
tas som fullständiga. 

Utförligare uppgifter om de särskilda fiskena lämnas, vad det norra länet 
beträffar, i Göteborgs och Bohus läns havsfiskeförenings årsbok. För alla vik
tigare fisken angives däri redskapsslag, fångstområde och fisketid samt de 
förnämsta landföringsorterna. I fråga om vissa fisken hänvisas dock för upp
gift om fisketiden till föregående årgångar av denna berättelse. Där beredning 
sker ombord på fiskefartygen, lämnar årsboken vissa uppgifter härom. Vad 
sifferuppgifterna i årsboken beträffar, få de betraktas som preliminära. 

C:a två tredjedelar av de vid fisket i Göteborgs och Bohus samt Hallands 
län erhållna fångsterna försäljas vid fiskauktionerna i Göteborgs fiskhamn. 
I tab. B lämnas en jämförelse mellan auktionsbeloppen åren 1935—1940. För 

1) I denna tabell ha från auktionsbelöppen frandragits bl. a. poster avseende fisk, som fangats 
av utländska fiskare; se 1938 ars berättelse sid. 28. 
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det sista året angives också fördelningen månadsvis. Tabellen upptager endast 
svenskfångad, icke beredd, vara av saltsjöfisk och skaldjur. 

Det i tabellen angivna totala auktionsbeloppet för år 1940 är obetydligt 
större än föregående år. Däremot svarande kvantitet har emellertid nedgått 
från 57 821 ton år 1939 till endast 32 189 ton år 1940. 

Utom i Göteborg ha fiskauktioner varit anordnade på flere andra platser 
vid västkusten. Auktionsbeloppen för år 1940 vid dessa auktioner voro: i 
Gravarne 702 955 kr, Smögen 548 981 kr, Lysekil 416 627 kr, Strömstad 
171 374 kr (huvudsakligen räkor), Fjällbacka 65 574 kr (endast makrill) , samt 
Uddevalla, 50 674 kr. 

Vid samtliga ovannämnda hamnar, utom Uddevalla, har under redogörelse
året prisreglering med statsbidrag varit anordnad, dels för makrill, dels för ett 
flertal andra fiskslag och skaldjur. Staten har därvid garanterat visst mi-
nimipris. På grund av stigande marknadspriser ha de kvantiteter, som ej 
uppnådde minimipriset, varit avsevärt lägre än år 1939, nämligen för makrill 
717 ton (1 021 f. å.), för annan fisk endast 10 ton (1194 f. å.) och för skal
djur liksom föregående år 15'7 ton. Statens utgifter för prisregleringen å 
makrill balanseras av överskott på regleringen i övrigt, medan år 1939 pris
regleringarna resulterade i ett nettounderskott på över 300 000 kr. För när
mare uppgifter härom hänvisas till havsfiskeföreningens årsbok. 

Utrikes ilandförda fångster. I tab. 2 finnas uppgifter om de av svenska fiskare 
direkt från fångstplatsen i Danmark ilandförda fångsterna med fördelning 
efter fiskslag. Uppgifterna bygga på den danska statistiken, då de svenska 
uppgifterna härom, enligt vad förut sagts, visat sig mycket ofullständiga. 
Dessutom ha, enligt de svenska uppgifterna, 26 ton ilandförts i Storbritannien 
och 11 ton i Norge. 

Hela mängden utrikes ilandförd fångst beräknas till 7 547 ton (17 357 f. å.) 
och 1 013 110 kr (3 052 978 f. å.) , vilket motsvarar 8 % av mängden och 3 % 
av värdet vid hela saltsjöfisket (f. å. resp. 13 % och 9 %). Det är huvudsakligen 
sill, skarpsill, vitling och makrill, fångad vid trålfisket och snurrevadsfisket, 
som ilandförts i danska hamnar, i synnerhet Skagen och Hirshals. De genom
snittspriser för sill, 13 öre per kg, och för vitling, 4 öre per kg, som där er
hållits, ligga långt under vad som betalts vid de svenska fiskauktionerna. 

Sötvattensfisket. 
I fråga om sötvattensfisket ha uppgifter, som förut sagts, kunnat erhållas 

endast rörande fisket i Vättern samt beträffande fisket av lax, laxöring, sik 
och nejonöga i vissa vattendrag. 

Beträffande fisket i Vättern lämnas i följande tablå uppgifter 
om fiskare, redskap och båtar för de fyra länsdelarna år 1940 samt för hela 
vätternfisket åren 1940 och 1939. 



17 SÖTVATTENSFISKET. 

Som synes, har antalet redskap, utom i fråga om notar, ökats, liksom även 
totalvärdet av redskapen. Antalet motorbåtar har nedgått betydligt, medan 
antalet övriga båtar ökats. 

Beträffande fångsten angivas mängd och värde i efterföljande tablå. 

Avkastningen, i kg räknat, är obetydligt större än år 1939. De viktigare 
fiskslagen, röding, sik, siklöja och lake, visa minskad fångstmängd, medan 
fångsten av mört, här ovan inräknad bland »annan fisk» ökats från endast 
3 586 kg år 1939 till 9 359 kg år 1940. Även gädda, abborre och laxöring visa 
ökade fångstmängder. Huvudsakligen på grund av högre fiskpriser ha r fångst-
värdet ökats med e:a 20 %. Fångstmängden liar minskats i de till Östergöt
lands och Jönköpings län hörande delarna, men ökats i övriga län, särskilt 
i Örebro länsdel. 

För lax- och sikfiskena i vissa älvar lämnas uppgifter i tab. G. Motsvarande 
uppgifter för åren 1938 och 1939 återfinnas i 1939 års berättelse. Nära hälften 
av fångstvärdet kommer på Indalsälven, där fisket år 1940 synes ha givit 
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ett ovanligt gott resultat. För många i denna, tabell upptagna fiskare har ingen 
fångst redovisats, vilket i en del fall uppgivits bero på inkallelser. I några 
av de här upptagna vattendragen uppgives fisket ha varit dåligt på grund av
för lågt vattenstånd. Troligen gäller detta även sötvattensfisket i övrigt, varom 
dock, som nämnts, inga statistiska uppgifter föreligga. 



TABELLER 
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Tab. 1. Fiskare, redskap och båtar vid saltsjöfisket,1) 

1) Uppgifterna avse även sill- och strömmingsfisket. — 2) Under notar npptagas notar och vadar av alla slag 
5) I båtarnas värde inräknas jämväl värdet av icke fasta motorer. — 6) Häri ingå även ångtrålare (17 st., värda 
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länsvis år 1940 samt i hela riket åren 1935—1940. 

eamt trålar. — 3) Ej inräknat i värdet av de särskilda redskapen. — 4) Hit räknas även halvdäokade bitar. - -
800000 kr). — 7) Jämte sträckan Torekov-Båstad. 
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Tab. 2. Saltsjöfiskets avkastning, fördelad på 

1) Häri inga även fiskena i avlägsnare farvatten; se texten (tab. A). — 2) Av svenska fiskare i 
värde av resp. 840 och 3020 kr, samt i Storbritannien c:a 26 000 kg, huvudsakligen kolja, till 
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olika fångstområden, mängd och värde, år 1940. 

Danmark försaid fisk. Dessutom ha i Horge forsälts 2 245 kg sill och 8 700 kg torsk till ett 
ett värde ar 18000 kr. 
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Tab. 3. Saltsjöfiskets avkastning, länsvis, 
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mängd och värde, år 1940. 
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Tab. 4. Sill- och strömmingsfisket utom i Hallands samt Göteborgs och 

1) I södra Sverige har fiske ägt rum även med bottcngarn; härvid erhållna fångster av sill och strömming 
värdet av icke fasta motorer. — 4) Hit räknas även halvdäckade båtar. — 5) Jämte sträckan Torekov—Båstad. 
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Bohus län, länsvis år 1940 och för länen sammantagna åren 1935—1940. 

ingå i denna tabell. — 2) Mängden och värdet avse den beredda varan. — 3) I båtarnas värde inräknas jämväl 
— 6) Därav 11 däckade båtar. 
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Tab. 5. Saltsjöfiskets avkastning i Blekinge, Kristianstads och Malmöhus län under varje månad år 1940. 
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Tab. 6. Fisket vid vissa lax- och sikfisken år 1940. 

1) Häri ingår ål för 30 kr. — 2) Dessutom fångades i Lule älv är 1939 3 289 laxar, vikt 21841 kg, år 1940 1358 laxar, vikt 10 285 kg, och i 
Torne älv år 1939 3 218 laxar, vikt 10 99B kg, år 1940 3 300 laxar, vikt 18 823 kg. 
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Bilaga. 

Förteckning över i berättelsen förekommande fiskar och skaldjur med 
deras latinska namn. 

Abborre Perca fluviatilis 
Bergtunga (bergskädda) Pleuronectes kitt 
Blåmussla Mytilus edulis 
Braxen (panka) Abramis brama 
Flundra: skrubba Pleuronectes flesus, sand-

skädda P. limanda 
Gråsej Genius virens 
Gädda Esox lucius 
Haj : pigghaj Sqvalus acanthias, gråhaj 

Galeus galens, håbrand Lämna cornubica 
Hnrr Thymalhis thymallus 
Havskatt Anarrhickas lupus 
Havskräfta (kejaarhummer) Nephrops nor-

veyicns 
Hummer Romanis vulgaris 
Hälleflundra Hippoglossus hippoglossus 
Id (ort) Leuciscus idbarus 
Kolja Gadus ceglefinus 
Krabba: krabbtaska Cancer pagurus, strand

krabba Carciniis marnas 
Kummel Merlucius merluccius 
Lako Lota lota 
Lax Salmo salar 
Laxöring (forell, vätteralax) Salmo trutta 
Lubb (brosme) Brosmius brosme 
Lyrtorsk (bleker) Gadus pollachius 

Långa Molva molra 
Makrill Scomber scombrus 
Marulk Lophius piscatorius 
Mört Leuciscus mtilus 
Nejonöga Petromyzon fluviatilis 
Kordhavsräka Pandalus borealis 
Näbbgädda (horngädda, hornfisk) Belone 

bellone 
Piggs-ar Bothus maximus 
Rocka Raja spec. 
Röding Salmo alpinus 
Rödspotta (rödspätta) Pleuronectes platessa 
Rödtunga Pleuronectes cynoglossus 
Sik Coregonus lavaretus 
Siklöja Coregonus albula 
Sill Clupea harengus 
Sjurygg (atenbit, kvabbso) Cyclopierus lumpus 
Skarpsill (vassbuk) Clupea sprattus 
Slätvar Bothus rhombus 
Strandräka Crangon vulgaris 
Strömming (se sill) 
Tonfisk Thynnus ihynnus 
Torsk Gadus callarias 
Sjötunga (äkta timga) Solea solea 
Vitling Gadus merlangus 
Ål Anguilla anguilla 
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